Lastly, those 'of us who are under those in authority should be mindful 
of our duty to respect and to obey our parents and our lawful rulers, 
as the earthly representatives of Christ the King. For obedience given to· 
them in their lawful capacity is obedience given to God. 

Fr. ABELARDO AVATA, O.P. 

CASES & QUERIES 

DE DISPENSATIONE IEIUNII 

Sace1"dos qui 1"egularite1" audit confessiones puellarum in 
Collegio mtione stud~orum degentium, a Matre Superi01"issa pos­
tUlatU1" ut dispensationem ieiunii concedat quibusdam puellis eo 
quod studia magnum laborem ab ipsis expostulemt. Confessarius, 
absque ulla ulte'niori investigatione, completam et inconditiona­
tam dispensatonem ieiun~i corne edit omnibus puellis ibi degen­
tibus. 

Quae1"itur : 

1. Quis sit ministe1" o1"dinarius dispensationis l'i.eiunii? 
ij. Num a.ctio illius con!essa1'ii iustificari possd? 

Dispensatio in iure ecclesiastico definitur: relaxatio obliga­
tionis, legitima auctoritate, ad tempus facta, in aliquo casu quo 
ceteroquin lex obligaret. Legem ieiunii ab Ecclesia impositam 
et per consequens obligationem gl'avem prae se ferre nemo dubi­
tat. Legem ecclesiasticam relaxari posse per dispensationem 
traditur in iure communi (can. 84 § 1). Ut vera dispensatio 
licita evadat, et causa pl'oportionata ad esse et a legitim a aucto­
ritate concedi debet. Causa quae hic affertur pro dispensatione 
obtinenda est labor studii qui pel' longas horas protrahitur cum 
magna defatigatione, cui frequenter adiungitur deficieris vaJe­
tudo. 

Un de respondetur : 

1. Cl'edimus sufficientem ration em adesse ut Praeses Col­
Jegii urgeat dispensationem obtinere, ne lex ieiunii nimis onerosa 
\~vadat ,et cursus studiorum impediatur magnis inde incommodis 
obvenientibus. 

2. Parochus, vi canonis 1245, dispensare potest singulas 
personas ibi degentes, circumstantiis tamen tum laboris tum 
valetudinis bene perpensis; non tamen potest collectivam dispen­
sationem impertiri, nempe toti collegio per modum unius. 
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3. Confessarius proprie dispensationem concedere non po­
test; potest tamen ad tranquillitatem conscientiae in casu palti­
culari declarare subiectum dispensationis contineri in iure com­
muni et ideo dispensatione frui posse. 

4. In casibus urgentioribus praeses ipsa Collegii, aut medi­
cus, declarationem facere potest causam sufficientem ad esse ut 
dispensatione a iure communi fruatur. Expedit tamen ut para­
chus certior fiat de circumstantiis et de declaratione facta.